
 
 

DETERMINAZIONE N. 549 DEL   22/08/2016  

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  CIG: X7519C3DE5 - AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO DI MATERIALE 

INFORMATICO PER LE NECESSITA’ DELL’UFFICIO ECONOMATO - 

MAGAZZINO- MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA CONSIP. 

OPERATORE ECONOMICO: SMAU GFI S.R.L. - IMPEGNO DI SPESA.  

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione consiliare del 31 dicembre 2015, n. 17“Bilancio armonizzato di 

previsione del consiglio regionale del lazio per l’esercizio finanziario 2016-2018 in 

applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42) e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11.06.2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

CONSIDERATO le esigenze connesse alle attività del magazzino comunicate con la nota a mezzo mail 

del 3 agosto 2016 all’area Giuridico economica, con la quale si dichiara l’urgenza 

dell’acquisto di: 

 5 CPU CORE I7 490K; 

 30 CPU CORE I5 4460; 

 50 schede video ASUS GT710 2GB; 

 100 alimentatori universali 5/7/9 volt 15000mA; 

 2 PC Portatili HP850G3 CORE I7 16GB 512SSD 15,6”; 

 1 PC Portatile HP440G3 CORE I7 8GB 256SSD 14”;   

 1 PC Server CORE I7WIN SRV 2012R2; 

 3 registratori digitali TASCAM DR40VERSION2; 

 7 POWER UNIT OKI PWR Unit- High Voltage OKI C3450; 

 

 



 

 

 

 5 POWER UNIT ACDC SWITCHING OKI C310DN; 

 2 POWER UNIT ACDC OKI 5750; 

 6 schede logiche OKI C3450; 

 6 schede logiche OKI C310; 

 3 schede logiche OKI C 5750; 
 

VERIFICATO che dal mercato delle convenzioni Consip si ha la possibilità di effettuare ordini 

diretti di acquisto, in termini di amministrazione aderente, dal momento che 

sussistono le convenzioni “PC Portatili 14” e “PC Server10”, circa le segnalate 

necessità; 

 

CONSIDERATO che le caratteristiche tecniche dei PC portatili (in particolare: Processore Core I7) in 

configurazione consente una ritardata obsolescenza tecnica, atteso che la maggiore 

potenza di calcolo rispetto a quello offerto in convenzione sostiene anche l’utilizzo di 

futuri applicativi e/o nuovi sistemi operativi; 

 

CONSIDERATO il PC server richiesto in configurazione (incluso sistema operativo WinSRV2012 R2) 

diverge rispetto all’opzione Entry Level della relativa Convenzione, per il quale 

occorre poi acquistare separatamente il sistema operativo ed eventuali altri accessori 

atteso che offre delle prestazioni maggiori e comunque non necessarie per il 

richiedente Ufficio Informatica;  

 

CONSIDERATA per quanto sopra, l’opportunità di acquistare i prodotti sul MEPA, tramite apposita 

negoziazione con soggetti abilitati a termini di bando “ICT2009”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 220 del 25  marzo 2016, con la quale è stato 

approvato un elenco di operatori economici, fornitori e prestatori si servizi, abilitanti 

a termini di vari bandi Consip, per le necessità correnti di magazzino;  

 

CONSIDERATO di poter autorizzare l’acquisto di materiale informatico tramite lo strumento di 

negoziazione MEPA di Consip, attraverso un ordine diretto (ODA), rivolgendosi 

all’operatore economico iscritto nel medesimo bando di abilitazione ICT2009: 

SMAU GFI s.r.l. con sede legale in Terranuova Bracciolini (AR), via dell’Olmo, 

124, P.I.: 01184230512, per un importo di € 26.852,62, oltre IVA al 22%; 

 

VERIFICATA la presenza a catalogo sul MEPA dei suindicati articoli, da parte del fornitore, 

laddove si è anche potuto verificare che il corrispettivo per il medesimo bene 

ammonta ad € 1.650,00, incluso il sistema operativo, minore dell’opzione Entry 

Level in convenzione Consip; 

 

VERIFICATO che per il suddetto intervento è rispettata la soglia di € 40,000,00 ferma 

l’effettuazione di una rotazione tra operatori economici, negli affidamenti diretti; 

 

CONSIDERATO di poter attribuire alla Sig.ra Roberta Fatigato, l’incarico di R.U.P. dell’intervento in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO di incaricare il Punto Ordinante dott. Giulio Naselli di Gela, di effettuare i 

conseguenti adempimenti sul MEPA di Consip; 

 

RITENUTO  per quanto sopra, di poter impegnare l’importo di euro 32.760,20 inclusa I.V.A. al 

22%, sul cap. U00005 – U.1.03.01.02.006; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTA la legge 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare l’art. 36; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare gli artt. 329 e sgg.; 

 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- di autorizzare e rendere eseguibile l’acquisto di materiale informatico, tramite apposita 

negoziazione sul MEPA di Consip mediante ordine diretto di acquisto avente CIG: 

X7519C3DE5  rivolgendosi all’operatore economico SMAU GFI s.r.l. con sede legale in 

Terranuova Bracciolini (AR), via dell’Olmo, 124, P.I.: 01184230512, per un corrispettivo 

di euro 32.760,20 inclusa I.V.A. al 22%; 

 

- di incaricare il punto ordinante sul MEPA - Consip di questa struttura, Dott. Giulio Naselli 

di Gela di effettuare le successive attività di esecuzione; 

 

- di impegnare con la presente, l’importo di euro 32.760,20inclusa I.V.A. al 22%, sul cap. 

U00005 – U.1.03.01.02.006  del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2016 bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2016; 

 

- di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di euro 5.907,58, 

concernente l’IVA sul cap. 100063-9.01.99.99.999. 

 

 

 

Ing. Vincenzo IALONGO  

    

 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

 


